
DECYZJA NR 16
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 18 marca 2013 r.

w sprawie Komisji egzaminacyjnej 
do przeprowadzenia egzaminów na audytora krajowego kontroli jakości w zakresie ochrony lotnictwa 

cywilnego

Na podstawie § 3 statutu Urzędu Lotnictwa Cywilnego, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 136 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2002 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi Lotnictwa Cywilnego 
(M. P. Nr 55, poz. 754, z późn. zm.1)), w związku z art. 188d ust. 3 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. - Prawo 
lotnicze (Dz. U. z 2012 r. poz. 933, 951 i 1544 oraz z 2013 r. poz. 134) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia egzaminów na audytora krajowego 
kontroli jakości w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego, zwaną dalej „Komisją”. 

2. Do składu Komisji powołuje się następujące osoby: 

1) Pana Adama Borkowskiego – Dyrektora Departamentu Ochrony i Ułatwień 

w Lotnictwie Cywilnym – Przewodniczący Komisji; 

2) Pana Jana Nieckulę – Naczelnika Inspektoratu Kontroli Jakości w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego 
w Departamencie Ochrony i Ułatwień w Lotnictwie Cywilnym – Zastępca Przewodniczącego Komisji; 

3) Pana Ryszarda Tomiaka – Naczelnika Inspektoratu Ochrony Lotnictwa Cywilnego w Departamencie 
Ochrony i Ułatwień w Lotnictwie Cywilnym; 

4) Pana Jacka Zalewskiego – p.o. Naczelnika Inspektoratu Szkolenia w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego 
w Departamencie Ochrony i Ułatwień w Lotnictwie Cywilnym.

§ 2. 1. Komisja działa na podstawie Regulaminu Komisji egzaminacyjnej do przeprowadzania egzaminu na 
audytora krajowego kontroli jakości w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego stanowiącego załącznik nr 1 do 
niniejszej decyzji. 

2. Wprowadza się do stosowania formularz osobowy, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 1 do 
decyzji. Wzór formularza osobowego stanowi załącznik nr 2 do decyzji. 

3. Wprowadza się do stosowania protokół z przebiegu egzaminu, o którym mowa w § 3 ust. 1 załącznika nr 
1 do decyzji. Wzór protokołu stanowi załącznik nr 3 do decyzji.

1) Zmiany zarządzenia zostały ogłoszone w M.P. z 2004 r. Nr 28, poz. 478 i Nr 49, poz. 846, z 2005 r. Nr 58, poz. 784, 
z 2007 r. Nr 1, poz. 8 oraz z 2011 r. Nr 93, poz. 954.

DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

Warszawa, dnia 26 marca 2013 r.

Poz. 43



§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia wejścia w życie rozporządzenia 
wydanego na podstawie art. 189 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze. 

 

wz. Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego
Wiceprezes ds. Standardów Lotniczych

Piotr Kasprzyk

Dziennik Urzędowy Urzędu Lotnictwa Cywilnego – 2 – Poz. 43



 1 

Załączniki do decyzji nr 16 

Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego 

z dnia 18 marca 2013 r.  

 

Załącznik nr 1 

 

Regulamin Komisji egzaminacyjnej 

do przeprowadzenia egzaminów na audytora krajowego kontroli jakości  

w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego  
 

 

§ 1. 

 

Egzamin na audytora krajowego kontroli jakości w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego, 

zwany dalej „egzaminem certyfikującym” przeprowadza Komisja w składzie minimum 

dwuosobowym, zwanym dalej „Zespołem egzaminacyjnym”, wyznaczanym przez 

Przewodniczącego Komisji lub jego Zastępcę. Przewodniczący Komisji każdorazowo 

wyznacza Przewodniczącego Zespołu egzaminacyjnego, który odpowiada za prawidłowy 

przebieg egzaminu. 

 

 

§ 2. 

 

1. Osoba ubiegająca się o przystąpienie do egzaminu certyfikującego na audytora 

krajowego kontroli jakości w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego, zwanego dalej 

„audytorem krajowym” przedstawia następujące dokumenty: 

1)  oświadczenie o nieskazaniu prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub 

przestępstwo skarbowe popełnione umyślnie; 

2) formularz osobowy;  

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, należy przedstawić przed dniem egzaminu 

certyfikującego. 

3. Zespół egzaminacyjny dokonuje weryfikacji dokumentów w celu określenia spełnienia 

wymagań, o których mowa w art. 188d ust. 3 ustawy – z dnia 3 lipca 2002 r. - Prawo 

lotnicze.  

4. Kandydata na audytora krajowego nie dopuszcza się do egzaminu certyfikującego, jeżeli: 

1) nie przedłożył dokumentów, o których mowa w ust. 1. 

2) analiza złożonych dokumentów wykazała, że osoba nie spełnia wymogów, o 

których mowa w art. 188d ust. 3 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. - Prawo lotnicze. 

5. Przed rozpoczęciem egzaminu certyfikującego Przewodniczącego Zespołu 

egzaminacyjnego, informuje kandydatów na audytorów krajowych o warunkach 

organizacyjnych tego egzaminu oraz o sposobie dokonywania oceny udzielonych 

odpowiedzi. 

6. Egzamin certyfikujący przeprowadza się w formie pisemnego testu wyboru, w trakcie 

którego dokonuje się sprawdzenia czy kandydat na audytora krajowego spełnia 

wymagania, o których mowa w pkt 15.2 załącznika II do rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) nr 300/2008 z dnia 11 marca 2008 r. w sprawie wspólnych 

zasad w dziedzinie ochrony lotnictwa cywilnego i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 

2320/2002 (Dz. Urz. UE L 97 z 09.04.2008, str. 72, z późn. zm.) oraz posiada wiedzę i 

umiejętności przeprowadzania audytu. 

Dziennik Urzędowy Urzędu Lotnictwa Cywilnego – 3 – Poz. 43



 2 

7. Za każde prawidłowo rozwiązane pytanie w teście, o którym mowa w ust. 6, osoba 

egzaminowana może uzyskać 1 punkt. Pytanie zostaje uznane za prawidłowo rozwiązane 

jeśli zaznaczono wszystkie prawidłowe odpowiedzi, bez zaznaczenia odpowiedzi błędnej. 

8. W celu zaliczenia egzaminu certyfikującego, jego uczestnicy powinni uzyskać nie mniej 

niż 70% możliwych do uzyskania punktów za udzielenie poprawnych odpowiedzi. 

9. W przypadku niezaliczenia egzaminu certyfikującego jego uczestnik powtarza egzamin 

certyfikujący w terminie ustalonym przez komisję. 

 

§ 3. 

 

1. Z przebiegu egzaminu certyfikującego sporządza się protokół, który podpisują członkowie 

Zespołu egzaminacyjnego. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1, zawiera: 

1)  datę, czas i miejsce egzaminu certyfikującego; 

2)  imiona i nazwiska członków Komisji; 

3)  liczbę uczestników biorących udział w egzaminie certyfikującym; 

4)  wyniki egzaminu certyfikującego poszczególnych jego uczestników,  

z uwzględnieniem wyników testu pisemnego; 

5)  uwagi dotyczące przeprowadzonego egzaminu certyfikującego. 

3. Do protokołu, o którym mowa w ust. 1, dołącza się: 

1) listę obecności z podpisami uczestników egzaminu certyfikującego; 

2) wypełnione arkusze odpowiedzi z testu pisemnego. 

 

§ 4. 

 

W przypadku zaliczenia egzaminu certyfikującego, Dyrektor Departamentu Ochrony i 

Ułatwień w Lotnictwie Cywilnym w imieniu Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego wydaje w 

certyfikat audytora krajowego oraz wpisuje osobę na listę audytorów krajowych.  

 

Dziennik Urzędowy Urzędu Lotnictwa Cywilnego – 4 – Poz. 43



Załącznik nr 2  
 

 

1/3 

 

 

 

FORMULARZ OSOBOWY  

       (wzór) 

 

Organ wyznaczający: 

 

 

Imię i nazwisko audytora:   

Data urodzenia: 

 

Narodowość:  Stanowisko:  

 

Organizacja:  

 

Adres służbowy: 

 

 

 

 

Adres do korespondencji: 

 

 

 

Numer telefonu:  

 

Numer fax:  e-mail:  

 

 

Formalne kwalifikacje, zakres wykonywanych obowiązków służbowych oraz pełnione funkcje: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Znajomość języków 

obcych 
Angielski   

 

Biegłość w mowie 

 

Dobra   /   Średnia   /  Słaba Dobra   /   Średnia   /   Słaba Dobra   /  Średnia  /   Słaba 

 

Umiejętność czytania 

 

Dobra   /   Średnia  /   Słaba Dobra   /   Średnia   /   Słaba Dobra  /   Średnia   /  Słaba 

 

Umiejętność pisania 
Dobra   /   Średnia   /  Słaba Dobra  /   Średnia   /    Słaba Dobra   /  Średnia   /  Słaba 

Dziennik Urzędowy Urzędu Lotnictwa Cywilnego – 5 – Poz. 43



Załącznik nr 2  
 

 

2/3 

 

Dostęp do informacji 

niejawnych 

Poświadczenie 

Bezpieczeństwa RP 

Certyfikat Bezpieczeństwa 

UE 

Certyfikat Bezpieczeństwa 

NATO 

Poziom dostępu do 

informacji 

Brak / Zastrzeżone / Poufne / 

Tajne / Ściśle Tajne 
 

Brak / Zastrzeżone / Poufne / 

Tajne / Ściśle Tajne 

 

 

Umiejętność obsługi 

komputera 
Microsoft Word Microsoft Power Point Internet / e-mail 

 

Biegłość 

 

Dobra   /   Średnia   /  Słaba Dobra   /   Średnia   /   Słaba Dobra   /  Średnia  /   Słaba 

 

 

Doświadczenie w ochronie lotnictwa cywilnego: (liczba lat)  

  

Obecne oraz wcześniejsze obszary działalności oraz odpowiedzialności:  

 

 

Ochrona lotniska:                                                                       

Ochrona statku powietrznego:                                                                                                                                      

Kontrola bezpieczeństwa pasażera i bagażu kabinowego:                                                                            

Kontrola bezpieczeństwa bagażu rejestrowanego:                   

Ochrona ładunków towarowych oraz poczty:                                               

Ochrona zaopatrzenia (catering/usługi/czynności sprzątające):                                                                        

Sprzątające zaopatrzenie:                                                         

Szkolenie personelu:                                                                 

Ochrona bagażu rejestrowanego:                                                                

Ochrona bagaż kabinowego oraz pasażerów:                                     

Planowanie działań na wypadek sytuacji kryzysowych: 

tak    nie 

tak    nie 

tak    nie 

tak    nie 

tak    nie 

tak    nie 

tak    nie 

tak    nie 

tak    nie 

tak    nie 

tak    nie 

 

 

Doświadczenie w prowadzeniu czynności audytorskich w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego  

  

Audytor:     UE      ECAC      ICAO     Krajowy (wg. KPKJ z 2005 r.)  

 

Doświadczenie:    międzynarodowe     krajowe  

 

 

 

 

Odbyte szkolenia w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego potwierdzające umiejętności przeprowadzania audytu 

 (w ciągu ostatnich 5 lat)
i
 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Urzędu Lotnictwa Cywilnego – 6 – Poz. 43



Załącznik nr 2  
 

 

3/3 

 

 

 

 

 

 

Inne istotne doświadczenia oraz kwalifikacje w dziedzinie lotnictwa cywilnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis osoby wypełniającej: ………………………………………………………………………………… 

 

 

Data: ……………………………… . 
                             (DD/MM/RR) 
Imię i Nazwisko 

oraz zajmowane stanowisko służbowe osoby zatwierdzającej kandydaturę: …………………………………………... 
                                                                                                                                                                                (drukowanymi literami)   
 

Pieczątka służbowa: ………………………………….. 

                                                           
i
 Należy dołączyć kserokopie uzyskanych certyfikatów ze szkoleń w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego. 

Dziennik Urzędowy Urzędu Lotnictwa Cywilnego – 7 – Poz. 43



  Załącznik nr 3 

 
PROTOKÓŁ 

Komisji egzaminacyjnej  

do spraw przeprowadzania egzaminów dla  

audytorów krajowych kontroli jakości z zakresu ochrony lotnictwa cywilnego 

(wzór) 

 

z przebiegu egzaminu 

 

w dniu ………………………r. 

w siedzibie Urzędu Lotnictwa Cywilnego 

 

1)  Przewodniczący Zespołu egzaminacyjnego: ………………………………….. 

2)  Członkowie (imię i nazwisko): 

a)  ……………………………………… 

b)  ……………………………………… 

c)  ……………………………………… 

d)  ……………………………………… 

e)  ……………………………………… 

3)  Godzina rozpoczęcia egzaminu………….............  

4)  Godzina zakończenia egzaminu…………………. 

5)  Liczba osób przystępujących do egzaminu……… 

6)  Liczba otrzymanych arkuszy odpowiedzi……….. 

7)  Liczba osób, które zdały egzamin……………….. 

8)  Liczba osób, które nie zdały egzaminu………….. 

9)  Uwagi dotyczące przeprowadzonego egzaminu certyfikującego: 

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………….. 

 

Do protokołu dołącza się: 

1) listę obecności z podpisami uczestników egzaminu certyfikującego; 

2) wypełnione arkusze odpowiedzi z testu pisemnego. 

 

Podpisy: 

 

Przewodniczący Zespołu egzaminacyjnego Członkowie Zespołu egzaminacyjnego  

 

 

……………………………………….       …………………………………………… 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

……………………………………………. 

Dziennik Urzędowy Urzędu Lotnictwa Cywilnego – 8 – Poz. 43




